
 

 

                                  

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

 

ПРИКАЗ 

  г. Белогорск                                              

29.08.2022                                                                                                                    № 323 

 

О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Белогорского района в форме 

всероссийских проверочных работ 

осенью 2022 года 

 

На основании  приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым 

от 29.04.2022 № 692 «О внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 05.10.2021 № 1561 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Республики Крым в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году», письма управление оценки качества образования 

и контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации от 09.08.2022 № 08-197, в целях совершенствования и реализации процедур оценки 

степени и уровня освоения образовательных программ общего образования обучающимися 

общеобразовательных организаций 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 5-9 классов в 

образовательных организациях Белогорского района в форме всероссийских проверочных работ 

(далее - ВПР) по программе предыдущего года обучения в соответствии с графиком проведения 

(Приложение 1). 

2. В рамках подготовки и проведения ВПР: 

2.1. Ответственным за проведение ВПР в районе назначить заместителя начальника 

управления – начальника отдела общего среднего образования управления образования, 

молодёжи и спорта Нифонтову И.М.; 

2.2. Обеспечить организационно-методическое и технологическое сопровождение 

проведения ВПР в районе. 

2.3. Информационно-методическому отделу МКУ «Центр по обеспечению деятельности 

образовательных учреждений Белогорского района Республики Крым» провести инструктивно-

методические совещания для учителей-предметников по изучению критериев оценивания ВПР 

по всем предметам. 

2.4. Организовать проверку работ учащихся 5-х классов МБОУ «Зуйская СШ №2 им. С. 

Сеитвелиева», МБОУ «Земляничненская СШ» по математике и русскому языку единой 

предметной комиссией на базе информационно-методического отдела. Состав комиссии 

прилагается (Приложение 2). 

3.    Руководителям образовательных организаций, реализующих программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования:  

3.1. Назначить школьных координаторов – специалистов, ответственных за проведение 

ВПР в образовательной организации, организаторов в аудитории, технических специалистов и 

 

 



экспертов по проверке работ; 

3.2. Обеспечить проведение мониторинга качества подготовки в форме всероссийских 

проверочных работ; 

3.3. Обеспечить соблюдение требований федеральных и региональных нормативных 

правовых актов, инструктивно-методических материалов по проведению мониторинга качества 

подготовки обучающихся в форме ВПР, объективность проведения и проверки результатов работ 

в соответствии с критериями; 

3.4. Организовать видеонаблюдение во время проведения работ; 

3.5. Обеспечить техническую готовность учреждений к проведению работ ВПР; 

3.6. Внести необходимые изменения в календарно-тематическое планирование и 

расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР; 

3.7. Организовать проверку работ участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету; 

3.8. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при проведении и 

проверке ВПР; 

3.9. Разместить на сайтах учреждений единого графика проведения оценочных процедур; 

3.10. Исключить ситуации возникновения конфликта интересов в отношении 

специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР. 

4. Персональную ответственность за объективность проведения, проверку и загрузку 

форм сбора результатов возложить на руководителей общеобразовательных организаций и 

учителей, преподающих предмет, по которому проводится ВПР. 

5. Данный приказ разместить на сайте управления образования, молодёжи и спорта 

администрации Белогорского района. 

6.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника     

управления – начальника отдела общего среднего образования Нифонтову И.М. 

 

 

 

Начальник управления     Е.В. Рябченко 

 
 

Ознакомлены 

______И.М. Нифонтова 

__________________ 

______Н.В. Коновченко 

_________________ 

 

 

 

 

 

 



 



Приложение 1 к приказу управления  

образования, молодёжи и спорта 

от _________2022 №_________ 

 

 



 

 



 

 



 



 


